
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3 

 

                         Р Е Ш Е Н И Е  

28 июля 2021 г.                № 5-1 

 

                                             Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 3 от 08 июля 2021 года № 3-1 «Об утверждении Сметы по 

средствам бюджета Санкт-Петербурга, выделенным Территориальной 

избирательной комиссии № 3 на подготовку и проведение выборов 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого 

созыва» 
 

         В соответствии со статьей 59 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 

2016 года № 81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания                        
Санкт-Петербурга», с Порядком открытия и ведения счетов, учета, 

отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из бюджета 

Санкт-Петербурга Санкт-Петербургской избирательной комиссии, другим 

избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов депутатов 
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, 

утвержденным решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 

22 июня 2021 года № 240-20, решением Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии от 01 июля 2021 года № 243-12 «О распределении средств бюджета 

Санкт-Петербурга, выделенных Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва для нижестоящих 
избирательных комиссий», решением                            Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 21 июля 2021 года № 248-12                     «О 

дополнительном выделении средств бюджета Санкт-Петербурга на 
подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва для нижестоящих избирательных 

комиссий», Территориальная избирательная комиссия № 3 решила: 

1. Внести изменения в решение Территориальной избирательной 
комиссии № 3 от 08 июля 2021 года № 3-1 «Об утверждении Сметы по 

средствам бюджета Санкт-Петербурга, выделенным Территориальной 

избирательной комиссии № 3 на подготовку и проведение выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва» изложив 
Приложение № 1 к решению согласно Приложению к настоящему решению. 



2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 3 Шалашову 

Ольгу Николаевну. 

 
  

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 3          О.Н. Шалашова  
 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 3           М.А. Юмашев 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3 

 

                         Р Е Ш Е Н И Е  

28 июля 2021 г.             № 5-2 

 

                                             Санкт-Петербург 

 

Об утверждении сметы расходов Территориальной избирательной 

комиссии № 3 на подготовку и проведение выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва за 

нижестоящие избирательные комиссии 
 

В соответствии со статьей 59 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 

2016 года № 81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания                        

Санкт-Петербурга», с Порядком открытия и ведения счетов, учета, 
отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из бюджета 

Санкт-Петербурга Санкт-Петербургской избирательной комиссии, другим 

избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов депутатов 
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, 

утвержденным решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 

22 июня 2021 года № 240-20, решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 01 июля 2021 года № 243-12 «О распределении средств бюджета 
Санкт-Петербурга, выделенных Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва для нижестоящих 
избирательных комиссий», решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 21 июля 2021года № 248-12 «О дополнительном выделении 

средств бюджета Санкт-Петербурга на подготовку и проведение выборов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва для 
нижестоящих избирательных комиссий» Территориальная избирательная 

комиссия № 3 решила: 

1. Утвердить смету расходов Территориальной избирательной 
комиссии № 3 на подготовку и проведение выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва за 

нижестоящие избирательные комиссии согласно Приложению № 1 к 

настоящему решению. 
2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 



            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 3 
О.Н.Шалашову. 

 

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 3          О.Н. Шалашова  

 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 3           М.А. Юмашев 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

28 июля 2021 года                         № 5-3 

Санкт-Петербург 

 

О приёме предложений для дополнительного зачисления 

в резерв составов участковых комиссий №№ 611-632 
 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права  на  участие в  референдуме граждан Российской Федерации», 
пунктами 12 – 14, 18 Порядка формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года  
№ 152/1137-6, решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в 

Санкт-Петербурге»,   Территориальная   избирательная   комиссия №  3    
р е ш и л а: 

  

1. Провести прием предложений для дополнительного зачисления                   

в резерв        составов    участковых    комиссий избирательных     участков 
№№ 611-632.  

 

2. Утвердить текст информационного сообщения Территориальной 
избирательной комиссии № 3 о приеме предложений для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий (далее – 

Информационное сообщение) согласно Приложению к настоящему 

решению. 
 

3. Опубликовать: 

3.1. Настоящее решение на сайте Территориальной избирательной комиссии 
№ 3 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.2. Информационное сообщение в сетевом издании «Вестник  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

 
4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной   избирательной комиссии № 3 О.Н. Шалашову. 
 

 

 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 3                                           О.Н. Шалашова  

 

Секретарь Территориальной         
избирательной комиссии № 3                             М.А. Юмашев 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



Приложение  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 3 

от 28 июля 2021 года № 5-3 
 

Информационное сообщение  

Территориальной избирательной комиссии № 3  

о приеме предложений для дополнительного зачисления  

в резерв составов участковых комиссий  

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Руководствуясь статьей 27 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» от 12.06.2002 № 67-ФЗ (далее – 67-ФЗ), пунктами 12-14, 18 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 
комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 (далее – 

Порядок), решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 

19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-
Петербурге» (далее – решение СПб ИК № 49-5), Территориальная 

избирательная комиссия № 3 (далее – ТИК) объявляет прием предложений по 

кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

комиссий избирательных участков №№ 611-632. 
Прием документов осуществляется ТИК с 30 июля по 19 августа 2021 года 

включительно по рабочим дням: с понедельника по пятницу с 11.00 до 15.00 

часов по адресу ее местонахождения: г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 18, 
кабинет 384, кабинет 395. 

Документы о выдвижении кандидатур, соответствующих требованиям, 

установленным пунктом 1 статьи 29 67-ФЗ, представляются в соответствии с 

Порядком в ТИК. Зачисление в резерв составов участковых комиссий 
осуществляется в соответствии со структурой резерва составов участковых 

комиссий, утвержденной решением СПб ИК № 49-5 «О резерве составов 

участковых избирательных комиссий в Санкт-Петербурге». 

При внесении предложений необходимо представить документы, 
установленные приложением № 2 к Порядку. 

Дополнительную информацию можно уточнить по телефону: 417-69-53, на 

сайте Санкт-Петербургской избирательной комиссии: www.st-
petersburg.izbirkom.ru, на сайте ТИК: http://tik3.spbik.spb.ru. 

 

 

Территориальная избирательная комиссия № 3 
 

 

 
 



      

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ№ 3 
  

РЕШЕНИЕ  

                                                                                                                                                                         

         28 июля 2021 года                                                                                5-4 

Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в приложение к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 3 от 06.06.2018 № 42-1-44 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 619» 

 

 В связи с заявлением члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 619 (далее УИК № 619) с правом решающего 
голоса о смене фамилии Разумова Елена Юрьевна   на фамилию 

Мальковская Елена Юрьевна, на основании копии свидетельства о 

заключении брака, копии паспорта гражданина Российской Федерации 
Территориальная избирательная комиссия № 3 решила: 

          1. Внести изменения в Приложение к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 3 от 06.06.2018 № 42-1-45 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № «619» 
(далее-приложение), заменив фамилию Разумова Елена Юрьевна на 

Мальковская Елена Юрьевна. 

         2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 3 в телекоммуникационной сети «Интернет».  

         3.    Направить копию настоящего решения в УИК № 619.  

         4.  Изготовить удостоверение члена УИК № 619 с правом решающего 

голоса.  
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 3 О.Н. 

Шалашову.     
 

Председатель Территориальной   

избирательной комиссии № 3               О.Н. Шалашова  
  

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 3               М.А. Юмашев 

 

 
 

 



 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №3 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  28 июля 2021 года                                               № 5-5  
 

Санкт-Петербург 
 

О лицах, ответственных за работу со средствами видеонаблюдения и 

трансляции изображения в помещении 

Территориальной избирательной комиссии № 3 

при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва  

и иных выборов, назначенных в единый день голосования  

19 сентября 2021 года 
 

В соответствии с п. 18 статьи 86 Федерального закона  «О выборах 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации» от 22.02.2014 №20-ФЗ, п. 3.5 Порядка применения средств 

видеонаблюдения при проведении выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации «О видеонаблюдении 
при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации» от 14.07.2021 №20/169-8, 

Территориальная избирательная комиссия № 3  решила: 
       1. Определить членов Территориальной избирательной комиссии № 3  

с правом решающего голоса1 Солодкого Владимира Николаевича и 

Шаршавого Василия Алексеевича ответственными за работу со средствами 

видеонаблюдения и трансляции изображения в помещении Территориальной 
избирательной комиссии № 3.   

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 3 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 3 О.Н. 

Шалашову. 
 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 3                                           О.Н. Шалашова  

   
Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 3                                            В.А. Юмашев 

                                                                               

                                                   
1 не менее двух членов ТИК с правом решающего голоса, назначенных в состав ТИК по предложению 

политических партий 

 



 

 


	О внесении изменений в решение Территориальной избирательной комиссии № 3 от 08 июля 2021 года № 3-1 «Об утверждении Сметы по средствам бюджета Санкт-Петербурга, выделенным Территориальной избирательной комиссии № 3 на подготовку и проведение выборов ...
	Об утверждении сметы расходов Территориальной избирательной комиссии № 3 на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва за нижестоящие избирательные комиссии

